
Lapa 1 no 2 
 

 
 
 

APSTIPRINĀTS  
Biedrības “Latvijas Handbola federācija”  

Ģenerālsekretāre Līga Bīriņa 
 
 
 

________________________ 
2023.gada 28.augustā. 

 
 
 

Latvijas Handbola federācijas sacensību komisijas 
NOLIKUMS. 

 
 

1. Vispārīgie jautājumi: 
1.1. Latvijas Handbola federācijas (turpmāk- LHF) sacensību komisijas nolikums 

(turpmāk- Nolikums) regulē LHF organizēto sacensību komisijas (turpmāk – 
Sacensību komisija) darbību; 

1.2. Sacensību komisija ir LHF neatkarīga institūcija, kura sastāv no 3 locekļiem – 
Komisijas priekšsēdētāja (Sacensību direktors) un diviem LHF valdes ieceltiem 
locekļiem, kuriem ir attiecīgās zināšanas, spējas un pieredze, kas ir nepieciešama 
pienācīgai uzdevumu veikšanai. 

1.3. Komisija darbojas saskaņā ar šo Nolikumu, LHF statūtiem, LHF čempionāta 
nolikumu un citiem LHF tiesību aktiem, kā arī Latvijas Republikā spēkā esošiem 
normatīvajiem aktiem.  

1.4. Komisija darbojas kā patstāvīga, neatkarīga LHF institūcija. Citām LHF 
institūcijām, klubiem, amatpersonām un HANDBOLA speciālistiem ir aizliegts 
tieši vai netieši ietekmēt Komisiju un tās locekļu darbu, kā arī dot tiem jebkādus 
norādījumus. 

 
 

2. Komisijas darbība un sēdes: 
2.1. Komisijas locekļu kandidātu sarakstu sagatavo Sacensību direktors un iesniedz 

apstiprināšanai LHF valdei.  
2.2. Komisijas darbību organizē un par tās savlaicīgu un efektīvu norisi atbild 

Komisijas priekšsēdētājs. 
2.3. Komisijas darbam nepieciešamās telpas un inventāru nodrošina LHF.  
2.4. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc kāda no Komisijas locekļu pieprasījuma.  
2.5. Par Komisijas sēdes norises formātu/vietu, laiku un darba kārtību visiem 

Komisijas locekļiem paziņo priekšsēdētājs. 
2.6. Komisijas sēžu norise, apspriedes par izskatāmajiem jautājumiem, lietas apstākļi 

un citi fakti un apstākļi, kas Komisijas locekļiem vai citām pieaicinātajām 
personām kļuvuši zināmi saistībā ar piedalīšanos Komisijas darbā, ir 
konfidenciāli. 

2.7. Komisijas lēmumi tiek fiksēti dokumentāli. 



Lapa 2 no 2 
 

 
 

3. Komisijas lēmumu pieņemšana 
3.1. Komisija ir lemttiesīga, ja tā ir pienācīgā kārtā sasaukta un sēdē piedalās vismaz 

divi Komisijas locekļi.  
3.2. Katram Komisijas loceklim ir viena balss.  
3.3. Komisija pieņem lēmumus atklāti balsojot ar vienkāršu klātesošo balsu 

vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, noteicošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  
3.4. Komisijas loceklis nevar atturēties no balsošanas. 
3.5. Ja kāds no sacensību komisijas locekļiem ir personīgi iesaistīts izskatāmā strīdā 

vai personīgi ieinteresēts no strīdus izskatīšanas rezultāta, tad tas tiek atstatīts uz 
lēmuma pieņemšanas brīdi un viņa vietā iestājas kāds no LHF valdes locekļiem. 

3.6. Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt Komisijas pieņemtajam lēmumam, ir tiesības 
rakstiski pievienot lēmumam savu viedokli. 

3.7. Visi Komisijas pieņemtie lēmumi stājas spēkā nekavējoties, ja vien lēmumā nav 
norādīta citādāka spēkā stāšanās kārtība. 

 
 

4. Sacensību komisijas darbības un atbildības sfēra: 
4.1. Sacensību komisija (kā pirmā instance) pieņem lēmumus: 

4.1.1. Par naudas sodu piemērošanu; 
4.1.2. Par disciplinārsodu piemērošanu; 
4.1.3. Sūdzībās par sacensību direktoru vai tā pieņemtajiem lēmumiem; 
4.1.4. Izskatot Protestus, kas iesniegti atbilstoši Latvijas čempionāta 

Nolikumam; 
4.1.5. Citos gadījumos, ja tas ir noteikts Latvijas čempionāta Nolikumā. 

 
4.2. Sacensību komisijas lēmumi nevar būt pretrunā LR likumdošanai, spēli 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem, LHF statūtiem, Latvijas čempionāta 
Nolikumam, Sodu reglamentam. 

 

 


